tunc quis vellet missam specialem iegere. quod non iinprobamus sed laudainus. Item decre-

viraus addicienles ad premissa, ut parlicipes efliciamini in vita pariter et in morte missaruni.

oracionum. abstinenciarum, vigiliarum. elemosinarum oniniumque bonorum. que in domo

nostra sepe dicta per presentes et fuluros nostros divina dignabitur clemencia operari. In

premissorum omnium testimoniiim nostrum et conventus nostri sigilla presentibus sunt

appensa. Datuin el actuin in monasterio nostro Fulnecensi anno domini inillesimo CCC"

nonagesimo octavo, in die sancte Lucie virginis ac marliris gloriose.

(Orig. Perg. 2 an Perg. Streifeii li. sehr verletzte Sig. im fursterzb. Archive iu Kremsier.)

501.

Prag 23. December 1398.

.^larkgraf Prokop eroffnet den Sechsstadten. dass ihni als vom Konige eingesetzten

^obersten Verweser" vieie Klagen zukamen uber PlUnderungen und Verwuslungen, die

vom Schlosse Ronow, das in der Zittauer Vogtei gelegen ist, weit und breit verubt

56*
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werden. Er fordert daher die Sechsstadte iind namentlich Zittau auf, das Schloss zu

belagern nnd falls sie es erobern, zu ,,brechen und griindlich verstoren". —
Dt. Prag am Montage nach s. Thonias des Aposlels, anno domini 1398.

(Gedr. iii Carpzov Auiial. Fast. Zittaviensium I. p. 169.)

502.

Johann Bischof mn OlmUtz gestattet dem Olmutzer Canonicus Lacek von Kravdf, dass

er unbeschadet seines priesterlichen Standes die nach seinem Vater geerbten m Alttitschein

gehorigen Lehen mit seinem Bruder Vok besilz-en diirfe. Dt. Mirau 1398 s. d.

Johannes dei gracia episcopus Oloiuucensis notum facimus tenore presencium

universis. Quod honorabilis vir dominus Laczko de Crawar. canonicus Olomucensis, frater

noster carissimus, in noslra constitutus presencia proposuit, qualiter per bone memorie

nobilis quondam domini Wockonis de Crawar domini in Titczyn, patris sui mortem doniinium

Titczyn cum castris municionibiis villis prediis bonis censibus proventibus et utilitatibus

universis ad eum et ad nobilem fratrem suuin dominum Wockonem de Crawar sit legitime

iure hereditario devolulum. Cumque inter dicta bona sic devoluta quedam sint feudalia et

a nobis et ecclesia nostra Olomucensi dependeant in feodum militare et ipse in sacerdotali

dignitate constitutus exislat; quapropter humiliter nobis et devote suppiicavit, quatenus sibi

de gracia speciali indulgere dignaremur. quod dicta feoda. ei conpetencia ex sucessione

paterna, habere tenere gubernare dare vendere resignare ex cerla nostra nostrorumque

successorum sciencia et voluntate, absque tamen preiudicio nostre ecclesie atque danipno,

licite vaieat pro sue libito volunlatis. ordine sacerdotali predicto non obslante. Nos igitur

rite considerantes legalilatem domini Laczkonis et racionahiles preces suas, eas admisimus

eisque nostrum consensum adhibemus per presentes tamquam feodi dominus, sibi sana

deliberacione prehabita de certa nostra sciencia indulgentes, ut dicta bona feudalia in quibus-

cunque eciam consislanl, habere tenere gubernare dare vendere resignare seu donare licite

possit et valeat, dignitale sacerdotali premissa non obstanle : salvis lamen iuribus et serviciis

nobis et ecclesie Olomucensi de eisdem bonis debitis et consuetis. Presencium sub appenso

sigillo nostro lestimonio literariim. Datiim 3Ieraw anno domini MCCC nonagesimo oclavo.

(Kremsierer Leliensquatern II. p. 1.34.)

503.

Hgnek von Racowitz rerkauft seinen Verwandten 1^/.^ Lakne in Hacowitz fiir fiinf Schock

Pragcr Groschen. Dt. 1398 s. l. et d.

i^overint universi, quod ego Hinco, quondam nalus Biiskonis de Raczowicz, maturo

prehabito consilio alterum niedium laneum mcorum agrorum ibidem in Raczowicz cum
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ipsorutn areis, silvis. prafis, aliis perlinenciis universis ad dicluni alterum uiedium laneum

specfantibus, pro quinque scxaoenis grossorum, Pragensis pagamenti, houestis meis amicis

Anne relicfe quondam Hanconis, Wencesslao genero ipsius. Dyemote conthorali sue ibidem

in Raczowicz. ac singulis ipsorum heredibus. mihi ac omnibus meis successoribus in pre-

fafis bonis nihil reservando, addiciens. ut ipsi prefali emptores mei habeant plenariam

pofesfateni. dicla bona tamquam sua propria exponere locare vendere donare. aut in quos-

cumque suos usus convertere pro libilo sue voiuntalis. Insuper ego prefatus Hinco promitto

sub puritate fidei et honoris, fraude dolo quibuslibet proculmotis, dicfis meis empforibus

prefata bona exbrigare libertare ab impeticione, inquietacione, impedimento qualicumque

cuiuslibet hominis, nec non Judeorum. sine ipsorum quolibot dampno. juxta tamen comunem

disbrigacionis cursum in terra Moravie fieri solitum et consuetum. Nam si que in prefafis

bonis dicti emptores mei perciperent dampna ob negligenciam disbrigacionis inee per missas

nuncciorum legaciones aut quovismodo probabili, ex tunc do ipsis meis emptoribus plenariam

polestatem, eadem dampna conquirere repetere per se ipsos aut cuiuscumque czude officiales,

per eos ad hec requisitos, in omnibus meis bonis mobilibus et inmobilibus iam habitis el